ДОГОВОР № ___

купли-продажи недвижимого имущества

п.Батецкий                                                                      от __________ 2020 года

Администрация Батецкого муниципального района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Батецкого муниципального района Иванова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава от 20.06.2016 г. регистрационный №RU535010002016001, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2020 год, утвержденным решением Думы Батецкого муниципального района от 19.11.2019 № 299-РД, на основании протокола об итогах _________ от ________ 2020 года № ____, Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность _______________ общей площадью ______кв.м. (кадастровый номер _____________, ранее кадастровый номер ________________________), расположенное по адресу: __________________________________.

1.2. Цена продаваемого ___________________ по настоящему договору составляет _______________ руб. (___________рублей ______________копеек), в том числе НДС (20%) – ________________ руб. (________________ рублей ________________ копеек).

1.3. Право собственности на приобретаемое в соответствии с настоящим договором__________________________переходит к Покупателю с момента его государственной регистрации после внесения Покупателем всей суммы, установленной пунктом 3.1 настоящего договора.
Право пользования приобретаемым нежилым встроенным помещением возникает у Покупателя с момента подписания настоящего договора.
1.4. _________________________ расположено на неделимом земельном участке с кадастровым номером №_______________________. Площадь земельного участка, на котором расположено _____________________________, _________ кв.м. Земельный участок находится в _____________________________________. При переходе права собственности на __________________ к Покупателю переходит доля в праве общей собственности на земельный участок в размере, пропорциональном доле собственности на расположенный на нем объект недвижимости.
1.5. Состояние приобретаемого по настоящему договору _________________ Покупателю известно, в связи, с чем претензии по данному основанию Продавцом не принимаются.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется в десятидневный срок со дня перечисления установленной пунктом 3.1 настоящего договора суммы передать Покупателю проданное ___________________ по акту приема-передачи, а Покупатель принять _____________________ и подписать акт приема-передачи.
2.2. Покупатель обязуется уплатить указанную в пункте 1.2 настоящего договора сумму за приобретенное _____________________ в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
2.3.
 Обязанность по содержанию ______________________________ переходит к Покупателю с момента подписания акта приема - передачи.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель вносит сумму в оплату стоимости __________________ путем перечисления денежных средств в размере ____________ (____________________________________________) рублей на расчетный счет Продавца: УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района л\с 05503006860), КБК 80311402053050000410, ОКТМО 49603000, расчетный счет 40302810940303008032, БИК 044959001 в отделении Новгород, г. Великий Новгород.

- оплата стоимости _______________________________ по договору купли-продажи, в течение десяти дней с момента вступления в силу настоящего договора.
3.2. В счет стоимости приобретаемого по настоящему договору _______________________ засчитывается сумма внесенного Покупателем задатка _______________ руб. (____________рублей ____________ копеек).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, УСЛОВИЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. За нарушение срока внесения или отказ от оплаты установленной пунктом 3.1 настоящего договора суммы Покупатель уплачивает пени в размере 0,1 процента неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.2. В случае нарушения одной из сторон принятых на себя по настоящему договору обязательств, а именно: уклонения Продавца от фактической передачи Покупателю приобретенного по настоящему договору _________________, просрочки перечисления Покупателем установленной пунктом 3.1 настоящего договора суммы свыше 30 дней, а также в случае совершения Покупателем действий, определенно свидетельствующих о его устранении от владения, пользования и распоряжения приобретенным по настоящему договору нежилым встроенным помещением и приводящих к его разрушению, заинтересованная сторона вправе требовать расторжения настоящего договора в принудительном порядке и возмещения причиненных убытков без зачета предусмотренных настоящим договором санкций.
4.3. В случае расторжения договора Покупатель возвращает Продавцу приобретенное __________________ в том состоянии, в каком оно ему было передано, с учетом нормального износа, а Продавец возвращает ему стоимость _____________________________ в размере суммы, уплаченной Покупателем на момент расторжения договора, за исключением суммы задатка.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Изменения и дополнения к настоящему договору возможны
по соглашению сторон в рамках действующего законодательства. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания сторонами.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.
5.3.
Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим
договором, определяются действующим законодательством.
5.4. Споры между сторонами по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.
5.5. Настоящий договор вступает в силу с _____________ 2020 года.
5.6.
Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Продавца, один -
у Покупателя, один - по месту государственной регистрации.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: Администрация Батецкого муниципального района

Юридический адрес: 175000, Новгородская обл., п. Батецкий,                 ул. Советская, д. 39а

ИНН 5301001141 КПП 530101001 ОГРН 1025301391774                          р/с 40204810100000000006 БИК 044959001 в Отделении Новгород, г. Великий Новгород

ПОКУПАТЕЛЬ: ________________________________________, адрес: _______________________________, ИНН/КПП ______________________, р/счет _________________, Банк_______________________, к/счет ______________________, р/счет ________________, филиал № _________________________,  к/счет ___________________, БИК ___________________.
ПРОДАВЕЦ:                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:
______________ /Продавец/                             ______________  /Покупатель

          М.П.

           М.П.